СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Ош, Кыргызская Республика г. Фергана, Республика Узбекистан
«J2L » 2018 «_^_» _______2018 г.

В целях дальнейшего развития международного сотрудничества и
укрепления внешних связей в области образования между высшими учебными
заведениями Кыргызской Республики и Республики Узбекистан, руководствуясь
межправительственными соглашениями государств, а также Договором о
сотрудничестве между Ошский государственный университет и Ферганский
государственный университетами, кафедра Иностранных языков и
межкультурных коммуникаций Ошского государственного университета в лице
заведующий кафедры Сабирова В.К. с одной стороны, и кафедра Английского
языка Ферганского государственного университета в лице заведующей
кафедрой Усмановой Д.С.с другой стороны, заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1 Установление делового взаимовыгодного сотрудничества в учебно

методической и научно-познавательной деятельности в области высшего
образования между кафедрами Иностранных языков и межкультурных
коммуникаций Ошского государственного университета и кафедры
Английского языка Ферганского государственного университета.

2. Соглашением предусматривается
2.1.Тесное взаимное сотрудничество и обмен опытом в

совершенствовании образовательного процесса, в использовании современных
методов и систем обучения, в применении в этой сфере инновационных
технологийЛ

2,2.Обмен на взаимной основе учебно-методическими материалами,
учебными планами и программами по вопросам подготовки специалистов.

2.3.Обмен информацией по тематике, организации, и итогам выполнения
научно- исследовательских работ.

2.4.Совместное выполнение научно-исследовательских и научно-
методических работ.

2.5,Внесение совместных предложений по приглашению специалистов
высокой квалификации для чтения лекций, проведения семинаров и
консультаций.

2.6.0бмен информацией о планируемых научных конференциях, научных
семинарах и создания условий для участия в них представителей
сотрудничающего ВУЗа, принимать для публикации научные труды
преподавателей и сотрудников в периодических изданиях ВУЗа.

2.7.Сотрудничество в разработке учебно-научно-методических
материалов, программ по организации системы трехуровневой подготовки
кадров (бакалавров, магистров, PhD докторов), в проведении рецензирования и

осуществлении руководства магистрских, кандидатских и докторских
диссертаций.

3.Особые условия
3.1 .Конкретные мероприятия по сотрудничеству, все финансовые

взаимоотношения Сторон, которые могут возникнуть в процессе исполнения
настоящего соглашения, сроки их проведения и другие текущие вопросы
оформляются дополнительными соглашениями, подписанными полномочными
представителями вузов.

4
3.2.Подписанное Соглашение не исключает возможности внесения в него

изменений и дополнений по взаимному согласованию, оформляемому
дополнительными соглашениями.

4.Срок действия соглашения.
4.1.Настоящее соглашение вступает в силу с дня его подписания и

действует в течении 5 (пяти) лет.
4.2.Если за один месяц до окончания срока действия настоящего

соглашения ни одна из Сторон не заявит о его прекращении или изменении,
настоящее соглашение считается продленным на тот же срок и на тех же
условиях.

5. Заключительные положения.
5.1. Настоящее соглашение составлено на русском языке в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5^. Не предусмотренные настоящим соглашением отношения между
Сторонами рассматриваются в соответствии с действующим законодательством
Кыргызской Республики и Республики Узбекистан.

Ч
6. Адреса и подписи Сторон.

Ошского государственного университета
кафедра Иностранных языков
и межкультурных коммуникаций

715; '
JIefr»j^\331

завс?1УК111[ий ка^ёМы Сабипова В.К.

згйзская Республика

о ДЕК-е-е-
Т е ^ ф о н :"+ Ш 7 0 /011 036
Ф га^ Ш 1Ш 5  58

\ .  9Скм ?■ ■

Е-ШЩ! sabirova_venera@mai 1 .ru

Ферганский государственный университет
кафедра английский язык

100138, Республика Узбекистан
г.Ф ^щ а^^.^Д.М ураббийлар, 19.

А а ведую I пая^каф^дрой Усманова Д.С.

Телефон: +998 93 270 06 05
Факс; 998 73 244 66 03

E-mail: fardu info@umail.uz

mailto:info@umail.uz